



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	10.523.178,93	1.913.697,20	11.482.180,00	2.034.418,65	10.523.178,93	10.858.947,88
RECEITAS DE CAPITAL	349.800,00	115.566,50	693.400,00	0,00	349.800,00	283.000,00
SUBTOTAL	10.872.978,93	2.029.263,70	12.175.580,00	2.034.418,65	10.872.978,93	11.141.947,88
(-) DEDUÇÕES	1.816.356,49	332.310,00	1.993.860,00	318.706,64	1.816.356,49	1.732.651,51
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	99.613,56	16.380,00	98.280,00	20.585,46	99.613,56	91.975,02
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.716.742,93	314.930,00	1.889.580,00	298.121,18	1.716.742,93	1.640.676,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.056.622,44	1.696.953,70	10.181.720,00	1.715.712,01	9.056.622,44	9.409.296,37
RECEITA CORRENTES	10.523.178,93	1.913.697,20	11.482.180,00	2.034.418,65	10.523.178,93	10.858.947,88
RECEITAS DE CAPITAL	349.800,00	115.566,50	693.400,00	0,00	349.800,00	283.000,00
SUBTOTAL	10.872.978,93	2.029.263,70	12.175.580,00	2.034.418,65	10.872.978,93	11.141.947,88
(-) DEDUÇÕES	1.816.356,49	332.310,00	1.993.860,00	318.706,64	1.816.356,49	1.732.651,51
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	99.613,56	16.380,00	98.280,00	20.585,46	99.613,56	91.975,02
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.716.742,93	314.930,00	1.889.580,00	298.121,18	1.716.742,93	1.640.676,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.056.622,44	1.696.953,70	10.181.720,00	1.715.712,01	9.056.622,44	9.409.296,37

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.850.907,06	1.475.151,18	8.850.907,06	65.962,59	8.283.931,27	1.645.430,75	8.208.227,78	9.129.088,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.500,00	250,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.849.407,06	1.474.901,18	8.849.407,06	65.962,59	8.283.931,27	1.645.430,75	8.208.227,78	9.129.088,12
DESPESAS DE CAPITAL	1.415.092,94	235.848,82	1.415.092,94	22.710,96	901.489,81	106.117,32	418.444,24	321.168,75
(-) Deduções	9.060,46	1.510,08	9.060,46	35,46	9.035,46	1.559,08	9.035,46	8.348,70
Amortização de Dívida	9.060,46	1.510,08	9.060,46	35,46	9.035,46	1.559,08	9.035,46	8.348,70
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.255.439,54	1.709.239,92	10.255.439,54	88.638,09	9.176.385,62	1.749.988,99	8.617.636,56	9.441.908,17
RESULTADO	-10.255.439,54	-1.709.239,92	-10.255.439,54	-88.638,09	-9.176.385,62	-1.749.988,99	-8.617.636,56	-9.441.908,17
RESULTADO	-8.538.696,61	-1.394.309,92	-8.365.859,54	209.483,09	-7.459.642,69	-1.451.867,81	-6.900.893,63	-7.801.231,68
RESULTADO	-1.198.817,10	-12.286,22	-73.719,54	1.627.073,92	-119.763,18	-34.276,98	438.985,88	-32.611,80

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	
(-) Disponibilidade de Caixa	886.415,78	1.289.716,58	1.203.031,63	-86.684,95	316.615,85	
(-) Aplicações Financeiras	86.816,97	85.482,30	86.798,78	1.316,48	-18,19	
(+) Restos a Pagar Processados	205.281,31	6.480,97	6.465,99	-14,98	-198.815,32	
II - Dívida Consolidada Líquida	-767.951,44	-1.368.717,91	-1.283.364,42	85.353,49	-515.412,98	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-767.951,44	-1.368.717,91	-1.283.364,42	85.353,49	-515.412,98	
(I) Dívida Consolidada	-35.977,14	-28.500,76	-26.941,68	1.559,08	9.035,46	
(-) Disponibilidade de Caixa	886.415,78	1.289.716,58	1.203.031,63	-86.684,95	316.615,85	
(-) Aplicações Financeiras	86.816,97	85.482,30	86.798,78	1.316,48	-18,19	
(-) Ativo Realizável	1.756,70	1.442,50	318,81	-1.123,69	-1.437,89	
(+) Restos a Pagar Processados	-208.765,27	-3.342,27	-108.119,73	-104.777,46	100.645,54	
(II) Dívida Consolidada Líquida	730.247,04	1.344.798,35	1.155.087,81	-189.710,54	424.840,77	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	730.247,04	1.344.798,35	1.155.087,81	-189.710,54	424.840,77	